



# COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

---

SETTORE LAVORI PUBBLICI  
LAVORI PUBBLICI

**DETERMINAZIONE N. 5 / 2020**

**OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE  
ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI  
- COMUNE DI CASALGRANDE - CIG Z1C2667535**

## **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

### **delibere di Consiglio Comunale:**

- n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: " Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020/2022 - nota di aggiornamento ;
- n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022";

### **delibere di Giunta Comunale:**

- n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

Visto il decreto del sindaco n. 24/2019 del 10.07.2019 concernente il conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorri, responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 11.07.2019 per la durata di dodici mesi.

Richiamata la determina n. 568 del 19.12.2018 avente ad oggetto: **“DETERMINA A CONTRATTARE E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICO ECONOMICA ESECUTIVA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI – COMUNE DI CASALGRANDE. - CIG Z1C2667535”** nella quale venivano approvati gli elaborati tecnici ed economici per i lavori di che trattasi; con la stessa determina è stato, tra l'altro, assunto l'impegno di spesa n. 2262/2018 al cap. 56102650/2 (ora impegno n. 146/2019 per effetto del riaccertamento dei residui effettuato).



# COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

## **Premesso che:**

- con determina n. 20 del 17.01.2019 è stata formulata l'aggiudicazione dei lavori in argomento alla ditta Quibellino Michele di Casalgrande (RE) per l'importo di € 20.278,00 oltre IVA 22% ed assunto specifico sub impegno di spesa n. 9/2019, all'impegno n. 146/2019, al cap. 56102650/2 per l'importo di € 24.739,16;
- con determina n. 668/2019 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore Lavori Ing. Cupo Stefania, comportante maggiori lavori per l'importo complessivo di € 3.716,00 oltre IVA 22% per totali € 4.533,52.
- il CIG relativo al contratto è Z1C2667535;
- che i lavori sono iniziati in data 29/04/2019 e sono terminati in data 19/12/2019;

## **Visti:**

- la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal direttore dei lavori Ing. Cupo Stefania, da cui si evince che i lavori si sono conclusi in tempo utile e in modo regolare;
- il DURC della ditta Quibellino Michele valido fino al 18/01/2020;

**Ritenuto** di procedere all'approvazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori di manutenzione dei cimiteri del comune di Casalgrande e di liquidare alla Ditta Quibellino Michele con sede in Casalgrande (RE), la somma relativa al totale dei lavori eseguiti;

**Visto** il D. Lgs. n. 50/2016 nel testo attuale;

**Visto** l'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

**Visto** l'art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

**Dato atto**, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

## **D E T E R M I N A**

- 1) Di approvare gli elaborati costituenti la contabilità finale e certificato di regolare esecuzione, redatti dal direttore dei lavori Ing. Cupo Stefania nell'importo di € 12.851,09 (comp. oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per un totale di € 15.678,33.



# COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

---

- 2) Di liquidare alla ditta Quibellino Michele con sede in Casalgrande (RE) Via Don andreoli n. 11 la somma di € 12.851,09 (comp. oneri della sicurezza) oltre IVA 22% per un totale di € 15.678,33 a saldo totale dei lavori eseguiti sul sub impegno 9/2019.
  - 3) Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria al pagamento della somma di cui sopra senza adozione di ulteriori atti previo presentazione di regolare fattura ed emissione di distinta di liquidazione tecnica.
  - 4) Di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto.
  - 5) Di ottemperare all'obbligo imposto dall'art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e smi con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata "Amministrazione trasparente".
- 

Lì, 10/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI CASALGRANDE  
Provincia di Reggio Emilia

LAVORI DI  
MANUTENZIONE DEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASALGRANDE  
IMPRESA: QUIBELLINO MICHELE  
con sede in Via Don Andreoli, 11 – Casalgrande (RE)  
CIG: Z1C2667535

**CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA CORRISPONDENTE AL  
S.A.L. DELLO STATO FINALE DEI LAVORI**

IL DIRETTORE DEI LAVORI

| Certificati spediti precedentemente |            |                                                | Vista la Determina del Responsabile di settore n. 20 del 17/01/2019, con la quale fu affidata alla ditta QUIBELLINO MICHELE di Casalgrande (RE) l'esecuzione dei suindicati lavori per l'importo contrattuale di <b>19.778,00</b> oltre € 500,00 per oneri sicurezza e IVA. E vista la determina di approvazione perizia di variante n. 668 del 09/12/2019 per un importo dei lavori di € 23.494,00 oltre € 500,00 per oneri sicurezza e IVA. |                     |
|-------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| N°.                                 | data       | IMPORTO                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |
| 1                                   | 06/06/2019 | € 11.142,91                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |
|                                     |            |                                                | <b>AMMONTARE DEI LAVORI:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
|                                     |            |                                                | Per lavori e somministrazioni: €.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 23.494,00           |
|                                     |            |                                                | Oneri della sicurezza €                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 500,00              |
|                                     |            |                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |
|                                     |            |                                                | <b>AMMONTARE LAVORI E SOMMINISTRAZIONI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>€. 23.994,00</b> |
|                                     |            |                                                | <b>RITENUTE CONTRATTUALI:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |
|                                     |            |                                                | Ritenuta dello 5% per garanzia €.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,00                |
|                                     |            |                                                | Ammontare certificati precedenti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | €. 11.142,91        |
|                                     |            |                                                | SOMMANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | €. 11.142,91        |
|                                     |            | Posizione Previdenziale:<br>Vedi allegato DURC | <b>TOTALE DETRAZIONI PRECEDENTI DA RICONOSCERE ALLA DITTA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>€. 0.00</b>      |
|                                     |            |                                                | <b>RIMANE L'AMMONTARE NETTO DI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>€. 12.851,09</b> |
|                                     |            |                                                | <b>DEDOTTI I PRECEDENTI ACCONTI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>€. 0,00</b>      |
|                                     |            |                                                | <b>RISULTA IL CREDITO ALL'IMPRESA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>€. 12.851,09</b> |

**SI CERTIFICA**

che ai termini del Capitolato Speciale d'Appalto si può pagare all'impresa la rata corrispondente al SAL FINALE di €. 12.851,09 (oltre ad iva al 22% per €. 2.827,24) per un totale complessivo di €. **15.678,33 (quindicimilaseicentotrentotto/33)**  
Casalgrande, 21/12/2019

Il Direttore dei Lavori  
Ing. Cupo Stefania

Il RUP  
Geom. Corrado Sorri

**Comune di Casalgrande**  
Provincia di Reggio Emilia

pag.

# **LIBRETTO DELLE MISURE**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASALGRANDE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CASALGRANDE

**IMPRESA:**

**Libretto delle Misure n. 2 composto da n. 4 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA<br>D A T A | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                           | D I M E N S I O N I |       |       |        | Q U A N T I T A' |          | FIGURE<br>ed<br>Annotazioni |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|------------------|----------|-----------------------------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso | Positivi         | Negativi |                             |
|                                | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        |                  |          |                             |
|                                | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        |                  |          |                             |
|                                | <b>CIMITERO DINAZZANO (SpCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |       |       |        |                  |          |                             |
| 1<br>10<br>12/12/2018          | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPRENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>PARETE INGRESSO                                             |                     |       |       |        | 5,00             |          |                             |
|                                | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 5,00             |          |                             |
| 2<br>11<br>12/12/2018          | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>PARETE INGRESSO<br>PARETI INTERNE                                                                                                                                              | 2,00                | 18,00 |       |        | 7,00<br>36,00    |          |                             |
|                                | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 43,00            |          |                             |
| 3<br>12<br>12/12/2018          | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE TETTO MEDIANTE RIMOZIONE TEGOLE ESISTENTI AMMALORATE, TRASPORTO A RIFIUTO DELLE STESSE, SMALTIMENTO, E POSA IN OPERA DI NUOVE TEGOLE DELLA STESSA TIPOLOG ... QUELLE ESISTENTI. IL LAVORO E' COMPRENSIVO DI TUTTO QUELLO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE |                     |       |       |        | 148,00           |          |                             |
|                                | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 148,00           |          |                             |
| 4<br>13<br>12/12/2018          | RIFACIMENTO MARCOPIANO PARETI INTERNE. IL LAVORO DOVRA' ESSERE COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>PARETI INTERNE                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 2,00             |          |                             |
|                                | SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |       |        | 2,00             |          |                             |
|                                | <b>CIMITERO VILLALUNGA (SpCat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |       |        |                  |          |                             |
| 5<br>10<br>12/12/2018          | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPRENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                |                     |       |       |        | 7,50             |          |                             |
|                                | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 7,50             |          |                             |
| 6<br>11<br>12/12/2018          | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                                                                                                                                   |                     |       |       |        | 135,50           |          |                             |
|                                | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 135,50           |          |                             |
|                                | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |       |       |        |                  |          |                             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA<br>D A T A | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                             | D I M E N S I O N I |       |       |        | Q U A N T I T A' |          | FIGURE<br>ed<br>Annotazioni |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|------------------|----------|-----------------------------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso | Positivi         | Negativi |                             |
|                                | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |       |       |        |                  |          |                             |
| 7<br>8<br>12/12/2018           | <b>CIMITERO SANT'ANTONINO (SpCat 6)</b><br><br>RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO ESISTENTE,<br>TRASPORTO DELLO STESSO A RIFIUTO E SMALTIMENTO E<br>SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO E<br>PITTURAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE<br>INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>INGRESSO<br><br>SOMMANO MQ      |                     |       |       |        | 10,00            |          |                             |
| 8<br>10<br>12/12/2018          | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPENSIVO DI<br>TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E<br>SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO<br>DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER<br>ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE<br>APPALTANTE<br>PER SISTEMAZIONE CREPE<br><br>SOMMANO MQ        |                     |       |       |        | 5,00             |          |                             |
| 9<br>14<br>12/12/2018          | UTILIZZO DI PONTEGGIO PER LAVORI IN QUOTA. IL<br>PREZZO E' COMPENSIVO DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO E<br>TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO<br>FINITO<br><br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                     |                     |       |       |        | 1,00             |          |                             |
| 10<br>15<br>17/12/2018         | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPENSIVO DI<br>TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E<br>RIFACIMENTO INTONACO CON INSERIMENTO DOVE<br>NECESSARIO DI RETE PER ARMATURA INTONACO E TUTTO<br>QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A<br>PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>MURETTO CENTRALE<br><br>SOMMANO MQ |                     |       |       |        | 20,00            |          |                             |
| 11<br>16<br>17/12/2018         | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE MURETTO ESISTENTE CON<br>RIMOZIONE TERRENO RETROSTANTE, COLLEGAMENTO<br>CON MURETTO RETROSTANTE MEDIANTE PIASTRA E<br>RESINA, E RIPOSIZIONAMENTO TERRENO<br>MURETTO INGRESSO PRINCIPALE<br><br>SOMMANO A CORPO                                                                           |                     |       |       |        | 1,00             |          |                             |
| 12<br>17<br>17/12/2018         | SPAZZATURA ARMATURA MURETTO IN C.A E SUCCESSIVO<br>POSIZIONAMENTO DI MALTA ANTICORROSIVA E<br>STUCCATURA CON GEOLITE , COMPENSIVO DI TUTTO<br>QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A<br>PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>MURO IN C.A. INGRESSO SECONDARIO<br><br>SOMMANO MQ                                         |                     |       |       |        | 52,50            |          |                             |
| 13<br>18<br>17/12/2018         | pITTURAZIONE MURETTO IN C.A. COLOR CEMENTO,<br>COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO PREVISTO PER DARE IL<br>LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>MURO IN C.A. INGRESSO SECONDARIO                                                                                                                                        |                     |       |       |        | 75,00            |          |                             |
|                                | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |       |       |        | 75,00            |          |                             |

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 2

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

| Num.Ord.<br>TARIFFA<br>D A T A   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | D I M E N S I O N I |       |       |        | Q U A N T I T A' |          | FIGURE<br>ed<br>Annotazioni |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|------------------|----------|-----------------------------|
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso | Positivi         | Negativi |                             |
|                                  | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 75,00            |          |                             |
|                                  | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |       |        | 75,00            |          |                             |
| 14<br>A07.11.071.a<br>17/12/2018 | Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale<br>INGRESSO SECONDARIO |                     | 3,00  |       |        | 3,00             |          |                             |
|                                  | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |       |       |        | 3,00             |          |                             |
|                                  | CIMITERO DI CASALGRANDE ALTO (SpCat 1)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |       |       |        |                  |          |                             |
| 15<br>A07.11.071.a<br>21/12/2019 | Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale                        |                     |       |       |        | 10,00            |          |                             |
|                                  | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |       |       |        | 10,00            |          |                             |
| 16<br>7<br>21/12/2019            | SISTEMAZIONE CREPE NELLE MURATURE COMPENSIVO DI PITTURAZIONE SUCCESSIVA E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA DELL'ARTE                                                                                                                                                                                 |                     |       |       |        | 4,00             |          |                             |
|                                  | SOMMANO CADAUNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |       |       |        | 4,00             |          |                             |
| 17<br>8<br>21/12/2019            | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO ESISTENTE, TRASPORTO DELLO STESSO A RIFIUTO E SMALTIMENTO E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO E PITTURAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                                                                   |                     |       |       |        | 25,00            |          |                             |
|                                  | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |       |        | 25,00            |          |                             |
| 18<br>9<br>21/12/2019            | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE PILASTRO, COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>pilastro ammalorato                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 1,00             |          |                             |
|                                  | SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |       |       |        | 1,00             |          |                             |
|                                  | CIMITERO SALVATERRA (SpCat 4)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        |                  |          |                             |
| 19<br>10<br>21/12/2019           | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>ingresso                                                                           |                     |       |       |        | 60,00            |          |                             |
|                                  | SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |       |        | 60,00            |          |                             |
|                                  | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        |                  |          |                             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA<br>D A T A   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                            | D I M E N S I O N I |       |       |        | Q U A N T I T A'     |          | FIGURE<br>ed<br>Annotazioni |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|----------------------|----------|-----------------------------|
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso | Positivi             | Negativi |                             |
|                                  | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        |                      |          |                             |
| 20<br>M01.01.003<br>21/12/2019   | Qualificato edile<br>opere di sistemazione infiltrazioni di non facile quantificazione<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                          |                     |       |       |        | 53,00<br><hr/> 53,00 |          |                             |
| 21<br>M01.01.002<br>21/12/2019   | Specializzato edile<br>opere sistemazione infiltrazione di non facile quantificazione<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                           |                     |       |       |        | 53,00<br><hr/> 53,00 |          |                             |
| 22<br>N04.05.020<br>21/12/2019   | Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m<br>sistemazione infiltrazioni di non facile quantificazione<br><br>SOMMANO ora                                                                                                          |                     |       |       |        | 22,00<br><hr/> 22,00 |          |                             |
| 23<br>N04.01.001.a<br>21/12/2019 | Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t<br>sistemazione infiltrazioni di non facile quantificazione<br><br>SOMMANO ora |                     |       |       |        | 16,00<br><hr/> 16,00 |          |                             |
| 24<br>20<br>21/12/2019           | Fornitura di materiali edili e di lattoneria necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte<br>sistemazioni infiltrazioni di non facile quantificazione<br><br>SOMMANO a corpo                                       |                     |       |       |        | 1,00<br><hr/> 1,00   |          |                             |
|                                  | CIMITERO VILLALUNGA (SpCat 2)                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        |                      |          |                             |
| 25<br>11<br>21/12/2019           | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br><br>SOMMANO MQ                                                                                  |                     |       |       |        | 61,50<br><hr/> 61,50 |          |                             |
|                                  | CIMITERO SANT'ANTONINO (SpCat 6)                                                                                                                                                                                                   |                     |       |       |        |                      |          |                             |
| 26<br>M01.01.003<br>21/12/2019   | Qualificato edile<br>INTERVENTO DI POSA IN OPERA COPERTINA MURO IN CEMENTO<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                      |                     |       |       |        | 32,00<br><hr/> 32,00 |          |                             |
| 27<br>V.1<br>21/12/2019          | FORNITURA DI COPERTINA MURO IN CEMENTO IN ENTRATA<br><br>SOMMANO M                                                                                                                                                                 |                     |       |       |        | 38,00<br><hr/> 38,00 |          |                             |
|                                  | Data, 21/12/2019<br><br>L'Impresa                                                                                                                                                                                                  |                     |       |       |        |                      |          |                             |
|                                  | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                |                     |       |       |        |                      |          |                             |

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 2

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

[illegible]

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE [CONTABILITA CIMITERI.dcf (Y:\Comune di Casalgrande\Servizi\Lavori Pubblici\UTENTISTEFANIA\LAVORI\ci  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 2

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

copia informatica per consultazione

**Comune di Casalgrande**  
Provincia di Reggio Emilia

pag. 4

**REGISTRO DI CONTABILITA'**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASALGRANDE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CASALGRANDE

**IMPRESA:**

**Registro di Contabilità n. 2 composto da n. \_\_\_\_\_ pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA<br>D A T A   | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                             | libretto |    | Q U A N T I T A' |          | PREZZO<br>unitario | I M P O R T I |           |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|------------------|----------|--------------------|---------------|-----------|
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Nr       | Pg | Positivi         | Negativi |                    | Debito        | Pagamento |
|                                  | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |    |                  |          |                    | 13'329,07     |           |
|                                  | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |                  |          |                    |               |           |
|                                  | <b>CIMITERO DI CASALGRANDE ALTO (SpCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |                  |          |                    |               |           |
| 15<br>A07.11.071.a<br>21/12/2019 | Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale<br><br>SOMMANO m | 2        | 6  | 10,00            |          | 113,70             | 1'137,00      |           |
| 16<br>7<br>21/12/2019            | SISTEMAZIONE CREPE NELLE MURATURE COMPRENSIVO DI PITTURAZIONE SUCCESSIVA E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA DELL'ARTE<br><br>SOMMANO CADAUNO                                                                                                                                                   | 2        | 6  | 4,00             |          | 132,00             | 528,00        |           |
| 17<br>8<br>21/12/2019            | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO ESISTENTE, TRASPORTO DELLO STESSO A RIFIUTO E SMALTIMENTO E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO E PITTURAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br><br>SOMMANO MQ                                                                                           | 2        | 6  | 25,00            |          | 42,20              | 1'055,00      |           |
| 18<br>9<br>21/12/2019            | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE PILASTRO, COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br><br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                                                    | 2        | 6  | 1,00             |          | 105,60             | 105,60        |           |
|                                  | <b>CIMITERO SALVATERRA (SpCat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |    |                  |          |                    |               |           |
| 19<br>10<br>21/12/2019           | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPRENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br><br>SOMMANO MQ                                                              | 2        | 6  | 60,00            |          | 73,92              | 4'435,20      |           |
| 20<br>M01.01.003<br>21/12/2019   | Qualificato edile<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2        | 6  | 53,00            |          | 27,36              | 1'450,08      |           |
| 21<br>M01.01.002<br>21/12/2019   | Specializzato edile<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        | 6  | 53,00            |          | 29,42              | 1'559,26      |           |
| 22<br>N04.05.020<br>21/12/2019   | Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2        | 6  | 22,00            |          | 49,77              | 1'094,94      |           |
| 23<br>N04.01.001.a<br>21/12/2019 | Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                                            | 2        | 7  | 16,00            |          | 42,00              | 672,00        |           |
| 24<br>20<br>21/12/2019           | Fornitura di materiali edili e di lattoneria necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte<br><br>SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                  | 2        | 7  | 1,00             |          | 700,00             | 700,00        |           |
|                                  | <b>CIMITERO VILLALUNGA (SpCat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |    |                  |          |                    |               |           |
| 25<br>11<br>21/12/2019           | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br><br>SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                 | 2        | 7  | 61,50            |          | 8,45               | 519,68        |           |
|                                  | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |                  |          |                    | 26'585,83     |           |





COMUNE DI CASALGRANDE  
(Provincia di Reggio Emilia)

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI  
COMUNE DI CASALGRANDE  
CIG : Z1C2667535**

**RELAZIONE SULLO STATO FINALE  
E  
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**

- PROGETTO ESECUTIVO redatto dal Servizio Lavori Pubblici del Comune di Casalgrande ed approvato con determinazione n° 568 del 20/12/2018 con il seguente:

**QUADRO ECONOMICO**

| QUADRO ECONOMICO |                            |     |                  |                    |
|------------------|----------------------------|-----|------------------|--------------------|
| N°               | Descrizione                |     | Importo parziale | Importo totale     |
| <b>1</b>         | <b><u>INTERVENTI</u></b>   |     |                  |                    |
|                  | LAVORI                     |     | € 24.077,54      |                    |
|                  | Oneri di sicurezza         |     | € 500,00         |                    |
|                  |                            |     |                  |                    |
|                  | <b>IMPORTO LAVORI</b>      |     |                  | <b>€ 24.577,54</b> |
|                  | di cui per oneri sicurezza |     | € 500,00         |                    |
|                  | IMPREVISTI                 |     |                  | € 500,00           |
|                  | Iva lavorazioni            | 22% |                  | € 5.407,06         |
|                  | <b>SOMMANO</b>             |     |                  | <b>€ 30.484,60</b> |

- AGGIUDICAZIONE dei lavori, stabilita con determina n. 20 del 17/01/2019, a mezzo di procedura RDO su piattaforma MEPA-CONSIP ;

- **IMPRESA AGGIUDICATARIA:** “QUIBELLINO MICHELE COSTRUZIONI” con sede in via Don Andreoli, 11, Casalgrande (RE), Codice Fiscale QBLMHL60E05E791O e Partita IVA 01070460355 con un importo dei lavori pari a € 20.278,00 oltre IVA, con il seguente:

**QUADRO ECONOMICO POST GARA**

| <b>QUADRO ECONOMICO</b>                                               |                                             |     |                         |                       |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----|-------------------------|-----------------------|
| <b>LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA MEDIA VIA GRAMSCI</b> |                                             |     |                         |                       |
| <b>N°</b>                                                             | <b>Descrizione</b>                          |     | <b>Importo parziale</b> | <b>Importo totale</b> |
|                                                                       |                                             |     |                         | <b>€ 20.278,00</b>    |
| <b>1</b>                                                              | LAVORI AGGIUDICATI                          |     | € 19.778,00             |                       |
| <b>3</b>                                                              | ONERI SICUREZZA                             |     | € 500,00                |                       |
|                                                                       |                                             |     |                         |                       |
|                                                                       | <b>IMPORTO LAVORI</b>                       |     |                         | <b>€ 20.278,00</b>    |
|                                                                       | di cui per oneri sicurezza                  |     | € 500,00                |                       |
|                                                                       |                                             |     |                         |                       |
|                                                                       | <b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b> |     |                         |                       |
|                                                                       | IMPREVISTI IVA COMPRESA                     |     |                         | € 500,00              |
|                                                                       | Iva lavori aggiudicati                      | 22% | € 20.278,00             | € 4.461,16            |
|                                                                       | ribasso d'asta iva compreso                 |     |                         | € 5.245,44            |
|                                                                       | <b>SOMMANO</b>                              |     |                         | <b>€ 30.484,60</b>    |

- PERIZIA DI VARIANTE approvata con determina n. 668 del 09/12/2019, per un importo lavori con un importo dei lavori pari a € 23.994,00 oltre IVA, con il seguente:

**QUADRO ECONOMICO A SEGUITO PERIZIA DI VARIANTE**

| <b>QUADRO ECONOMICO</b>                                               |                                             |     |                         |                       |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----|-------------------------|-----------------------|
| <b>LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA MEDIA VIA GRAMSCI</b> |                                             |     |                         |                       |
| <b>N°</b>                                                             | <b>Descrizione</b>                          |     | <b>Importo parziale</b> | <b>Importo totale</b> |
|                                                                       |                                             |     |                         | <b>€ 23.994,00</b>    |
| <b>1</b>                                                              | LAVORI PERIZIA                              |     | € 28.601,34             |                       |
| <b>2</b>                                                              | LAVORI RIBASSATI                            |     | € 23.494,00             |                       |
| <b>3</b>                                                              | ONERI SICUREZZA                             |     | € 500,00                |                       |
|                                                                       |                                             |     |                         |                       |
|                                                                       | <b>IMPORTO LAVORI</b>                       |     |                         | <b>€ 23.994,00</b>    |
|                                                                       | di cui per oneri sicurezza                  |     | € 500,00                |                       |
|                                                                       |                                             |     |                         |                       |
|                                                                       | <b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b> |     |                         |                       |
|                                                                       | Iva lavori aggiudicati                      | 22% | € 23.994,00             | € 5.278,68            |
|                                                                       | ribasso d'asta disponibile iva compreso     |     |                         | € 1.211,92            |
|                                                                       | <b>SOMMANO</b>                              |     |                         | <b>€ 30.484,60</b>    |

- SUBAPPALTI AUTORIZZATI: nessuno
- COTTIMI FIDUCIARI: nessuno
- STATO DI AVANZAMENTO LAVORI: SAL N.1 del 06/06/2019 di € 11.142,91 oltre Iva;
- FINANZIAMENTO: i lavori sono finanziati con fondi propri dell'Amministrazione Comunale;
- RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Corrado Sorri, Responsabile servizio Lavori Pubblici del Comune di Casalgrande;
- il DIRETTORE DEI LAVORI: Ing. Cupo Stefania, Istruttore Direttivo Tecnico al servizio Lavori Pubblici del Comune di Casalgrande

- IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE: non nominato
- CONTRATTO: ai sensi dell'articolo 32 comma 2 del D.LGS 50/2016 e s.m.i. la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina;
- INIZIO DEI LAVORI: è avvenuto in data 29/04/2019 come risulta da verbale redatto in pari data,
- SOSPENSIONE LAVORI: in data 10/06/2019 come risulta da verbale redatto in pari data,
- RIPRESA LAVORI: in data 12/12/2019 come risulta da verbale redatto in pari data,
- IL TEMPO UTILE: l'esecuzione dei lavori doveva terminare entro il 30/12/2019
- L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI è avvenuta il giorno 19/12/2019 e pertanto in tempo utile;
- DURANTE il corso dei lavori non si sono verificati DANNI alle opere per cause di forza maggiore.
- L'IMPRESA ha ottemperato con sollecitudine alle DISPOSIZIONI ed alle PRESCRIZIONI della Direzione dei Lavori, ed ad esse si è sempre adeguata.
- Durante il corso dei lavori non sono avvenuti INFORTUNI alle maestranze di alcun tipo.

**CONTO FINALE**  
**E**  
**CREDITO DELL' IMPRESA A SALDO**

Lo stato finale è stato redatto in data 21-12-2019, per un importo complessivo di €.

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Importo lavori:                 | € 23.494,00               |
| Oneri per la sicurezza:         | € 500,00                  |
| <b>Totale:</b>                  | <b>€ 23.994,00</b>        |
| <b>A DETRARRE SAL N.1</b>       | € 11.142,91               |
| <b>RESTANO</b>                  | € 12.851,09               |
|                                 |                           |
|                                 |                           |
| Iva (22%)                       | € 2.827,24                |
|                                 |                           |
| <b><u>COSTO DELL'OPERA:</u></b> | <b><u>€ 15.678,33</u></b> |

- **RISERVE DELL'IMPRESA.** Durante il corso dei lavori l'Impresa non ha avanzato nessuna riserva.
- **POSIZIONI ASSICURATIVE.** L'impresa in relazione ai lavori in oggetto risulta in regola con gli adempimenti di Legge come da DURC allegato;
- **AVVISI AD OPPONENDUM.** Nell'esecuzione dei lavori non sono state fatte occupazioni permanenti o prodotto danni a beni di terzi per cui non è stata fatta comunicazione alla Prefettura per la pubblicazione al Foglio Annunci Legali, ritenendo sufficiente l'apposita dichiarazione del Direttore dei Lavori.
- **CESSIONE DEI CREDITI DELL'IMPRESA.** Durante il corso dei lavori non sono pervenute comunicazioni da parte dell'impresa o di terzi atte a cedere o ad impedire o sospendere i pagamenti dei crediti derivanti dall'esecuzione dei lavori di cui trattasi.

**CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**

Da tutto quanto sopra premesso e descritto il sottoscritto Direttore dei Lavori, anche a seguito degli accertamenti compiuti e sulla scorta del contratto e degli atti contabili;

**CONSIDERATO**

- che i lavori sono stati eseguiti secondo le normali regole d'arte ed in conformità alle condizioni contrattuali;
- che le opere si trovano in buono stato di conservazione;
- che i lavori sono stati regolarmente contabilizzati;
- che in base alla revisione tecnico contabile si può confermare l'importo dello stato finale;

## **CERTIFICA**

-che i lavori di cui trattasi sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida l'importo complessivo netto, a favore della ditta "QUIBELLINO MICHELE" con sede in via Don Andreoli, 11, Casalgrande (RE), Codice Fiscale QBLMHL60E05E791O e Partita IVA 01070460355, di EURO € 12.851,09 oltre iva 22% per un importo complessivo di € **15.678,33**, salvo la superiore approvazione del presente atto.

Casalgrande, 21-12-2019

**Il Direttore dei Lavori**  
Ing. Stefania Cupo

**VISTO: IL RUP**  
Geom. Corrado Sorrivi

# **SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA'**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASALGRANDE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CASALGRANDE

**IMPRESA:**

**Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE**

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                             | riferimenti                   |             | Quantità                      | I M P O R T I |                                        |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------|-------------------------------|---------------|----------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SAL                           | RC          |                               | unitario      | TOTALE                                 |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                               |             |                               |               |                                        |
| 1<br>10             | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPRENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                | 1<br>1<br>1<br>al S.A.L. n. 1 | 1<br>5<br>8 | 5,00<br>7,50<br>5,00<br>17,50 |               | 369,60<br>554,40<br>369,60<br>1'293,60 |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2                             | 19          | 60,00                         |               | 4'435,20                               |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |             | 77,50                         | 73,92         | 5'728,80                               |
| 2<br>11             | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                                                                                                                                   | 1<br>1<br>al S.A.L. n. 1      | 2<br>6      | 43,00<br>135,50<br>178,50     |               | 363,35<br>1'144,98<br>1'508,33         |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2                             | 25          | 61,50                         |               | 519,68                                 |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |             | 240,00                        | 8,45          | 2'028,01                               |
| 3<br>12             | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE TETTO MEDIANTE RIMOZIONE TEGOLE ESISTENTI AMMALORATE, TRASPORTO A RIFIUTO DELLE STESSE, SMALTIMENTO, E POSA IN OPERA DI NUOVE TEGOLE DELLA STESSA TIPOLOG ... QUELLE ESISTENTI. IL LAVORO E' COMPRENSIVO DI TUTTO QUELLO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 3           | 148,00<br>148,00              |               | 4'688,64<br>4'688,64                   |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |             | 148,00                        | 31,68         | 4'688,64                               |
| 4<br>13             | RIFACIMENTO MARCOPIANO PARETI INTERNE. IL LAVORO DOVRA' ESSERE COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE                                                                                                                                                          | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 4           | 2,00<br>2,00                  |               | 316,80<br>316,80                       |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                               |             | 2,00                          | 158,40        | 316,80                                 |
| 5<br>14             | UTILIZZO DI PONTEGGIO PER LAVORI IN QUOTA. IL PREZZO E' COMPRENSIVO DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO                                                                                                                                                                  | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 9           | 1,00<br>1,00                  |               | 105,60<br>105,60                       |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                               |             | 1,00                          | 105,60        | 105,60                                 |
| 6<br>15             | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPRENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E RIFACIMENTO INTONACO CON INSERIMENTO DOVE NECESSARIO DI RETE PER ARMATURA INTONACO E TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE                                                   | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 10          | 20,00<br>20,00                |               | 877,80<br>877,80                       |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |             | 20,00                         | 43,89         | 877,80                                 |
| 7<br>16             | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE MURETTO ESISTENTE CON RIMOZIONE TERRENO RETROSTANTE, COLLEGAMENTO CON MURETTO RETROSTANTE MEDIANTE PIASTRA E RESINA, E RIPOSIZIONAMENTO TERRENO                                                                                                                                        | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 11          | 1,00<br>1,00                  |               | 211,20<br>211,20                       |
|                     | SOMMANO allo STATO FINALE A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                               |             | 1,00                          | 211,20        | 211,20                                 |
| 8<br>17             | SPAZZATURA ARMATURA MURETTO IN C.A E SUCCESSIVO POSIZIONAMENTO DI MALTA ANTICORROSIVA E STUCCATURA CON GEOLITE , COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE                                                                                                        | 1<br>al S.A.L. n. 1           | 12          | 52,50<br>52,50                |               | 2'772,00<br>2'772,00                   |

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                            | riferimenti |    | Quantità | I M P O R T I |          |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----------|---------------|----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SAL         | RC |          | unitario      | TOTALE   |
| 9<br>18             | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |    | 52,50    | 52,80         | 2'772,00 |
|                     | pITTURAZIONE MURETTO IN C.A. COLOR CEMENTO, COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO PREVISTO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE                                                                                                                                                                              | 1           | 13 | 75,00    |               | 792,00   |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |    | 75,00    |               | 792,00   |
| 10<br>20            | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |    | 75,00    | 10,56         | 792,00   |
|                     | Fornitura di materiali edili e di lattoneria necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte                                                                                                                                                                                                        | 2           | 24 | 0,00     |               | 0,00     |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |    | 1,00     |               | 700,00   |
| 11<br>7             | SOMMANO allo STATO FINALE a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |    | 1,00     | 700,00        | 700,00   |
|                     | SISTEMAZIONE CREPE NELLE MURATURE COMPRENSIVO DI PITTURAZIONE SUCCESSIVA E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA DELL'ARTE                                                                                                                                                         | 2           | 16 | 0,00     |               | 0,00     |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |    | 4,00     |               | 528,00   |
| 12<br>8             | SOMMANO allo STATO FINALE CADAUNO                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |    | 4,00     | 132,00        | 528,00   |
|                     | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO ESISTENTE, TRASPORTO DELLO STESSO A RIFIUTO E SMALTIMENTO E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO E PITTURAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE                                                                                            | 1           | 7  | 10,00    |               | 422,00   |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2           | 17 | 10,00    |               | 422,00   |
| 13<br>9             | SOMMANO allo STATO FINALE MQ                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |    | 25,00    |               | 1'055,00 |
|                     | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE PILASTRO, COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO A PERFETTA REGOLA D'ARTE                                                                                                                                                                                          |             |    | 35,00    | 42,20         | 1'477,00 |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2           | 18 | 0,00     |               | 0,00     |
| 14<br>A07.11.071.a  | SOMMANO allo STATO FINALE A CORPO                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |    | 1,00     | 105,60        | 105,60   |
|                     | Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiEDE realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale | 1           | 14 | 3,00     |               | 341,10   |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2           | 15 | 3,00     |               | 341,10   |
| 15<br>M01.01.002    | SOMMANO allo STATO FINALE m                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |    | 10,00    |               | 1'137,00 |
|                     | Specializzato edile                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |    | 13,00    | 113,70        | 1'478,10 |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2           | 21 | 0,00     |               | 0,00     |
| 16<br>M01.01.003    | SOMMANO allo STATO FINALE ora                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |    | 53,00    | 29,42         | 1'559,26 |
|                     | Qualificato edile                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2           | 20 | 53,00    |               | 1'450,08 |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2           | 26 | 32,00    |               | 875,52   |
| 17<br>N04.01.001.a  | SOMMANO allo STATO FINALE ora                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |    | 85,00    | 27,36         | 2'325,60 |
|                     | Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici due assi fino a 5 t                                                                                                                                                              | 2           | 23 | 0,00     |               | 0,00     |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |    | 16,00    |               | 672,00   |
| 18<br>N04.05.020    | SOMMANO allo STATO FINALE ora                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |    | 16,00    | 42,00         | 672,00   |
|                     | Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2           | 22 | 0,00     |               | 0,00     |
|                     | al S.A.L. n. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |    | 22,00    |               | 1'094,94 |

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

copia informatica per consultazione



**Comune di Casalgrande**  
Provincia di Reggio Emilia

pag. 1

**STATO FINALE DEI LAVORI**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASALGRANDE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CASALGRANDE

**IMPRESA:**

Contratto in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ rep. n. registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ al n. di euro 0.00

|                               |            |                                       |           |
|-------------------------------|------------|---------------------------------------|-----------|
| Data Offerta:                 | __/__/____ | IMPORTO DEL PROGETTO:                 | 13 329.07 |
| Data Consegna:                | __/__/____ | Somme a Disposizione:                 | 0.00      |
| Data Inizio Lavori:           | __/__/____ | Importo per la Sicurezza:             | 0.00      |
| Giorni Utili per Ultimazione: | 0          | Importo per la Manodopera:            | 0.00      |
| Data Utile per Ultimazione:   | __/__/____ | IMPORTO DI VARIANTE                   | 0.00      |
| Giorni di Sospensione:        | 0          | Somme a Disposizione (variante):      | 0.00      |
| Numero di Sospensioni         | 0          | Importo per la Sicurezza (variante):  | 0.00      |
| Nuova Data Ultimazione:       | __/__/____ | Importo per la Manodopera (variante): | 0.00      |
| Data FINE LAVORI:             | __/__/____ | Anticipazione:                        | 0.00      |
|                               |            | Giorni impiegati in PIU':             | _____     |
|                               |            | Giorni impiegati in MENO:             | _____     |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantità | I M P O R T I |           |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          | unitario      | TOTALE    |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |               |           |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |               |           |
| 1<br>10             | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO DI TIPO DEUMIDIFICANTE E PITTUTAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>SOMMANO MQ                                                                | 77,50    | 73,92         | 5'728,80  |
| 2<br>11             | INTERVENTO DI SOLA PITTURAZIONE CON UTILIZZO DI PITTURA AL QUARZO PER ESTERNI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>SOMMANO MQ                                                                                                                                                                                  | 240,00   | 8,45          | 2'028,01  |
| 3<br>12             | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE TETTO MEDIANTE RIMOZIONE TEGOLE ESISTENTI AMMALORATE, TRASPORTO A RIFIUTO DELLE STESSE, SMALTIMENTO, E POSA IN OPERA DI NUOVE TEGOLE DELLA STESSA TIPOLOG ... QUELLE ESISTENTI. IL LAVORO E' COMPENSIVO DI TUTTO QUELLO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO MQ | 148,00   | 31,68         | 4'688,64  |
| 4<br>13             | RIFACIMENTO MARCOPIANO PARETI INTERNE. IL LAVORO DOVRA' ESSERE COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                     | 2,00     | 158,40        | 316,80    |
| 5<br>14             | UTILIZZO DI PONTEGGIO PER LAVORI IN QUOTA. IL PREZZO E' COMPENSIVO DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO<br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                             | 1,00     | 105,60        | 105,60    |
| 6<br>15             | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO, COMPENSIVO DI TRASPORTO A RIFIUTO E SMALTIMENTO DELLO STESSO, E RIFACIMENTO INTONACO CON INSERIMENTO DOVE NECESSARIO DI RETE PER ARMATURA INTONACO E TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO MQ                                                   | 20,00    | 43,89         | 877,80    |
| 7<br>16             | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE MURETTO ESISTENTE CON RIMOZIONE TERRENO RETROSTANTE, COLLEGAMENTO CON MURETTO RETROSTANTE MEDIANTE PIASTRA E RESINA, E RIPOSIZIONAMENTO TERRENO<br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                  | 1,00     | 211,20        | 211,20    |
| 8<br>17             | SPAZZATURA ARMATURA MURETTO IN C.A E SUCCESSIVO POSIZIONAMENTO DI MALTA ANTICORROSIVA E STUCCATURA CON GEOLITE , COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO MQ                                                                                                        | 52,50    | 52,80         | 2'772,00  |
| 9<br>18             | pITTURAZIONE MURETTO IN C.A. COLOR CEMENTO, COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO PREVISTO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO MQ                                                                                                                                                                               | 75,00    | 10,56         | 792,00    |
| 10<br>20            | Fornitura di materiali edili e di lattoneria necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte<br>SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                   | 1,00     | 700,00        | 700,00    |
| 11<br>7             | SISTEMAZIONE CREPE NELLE MURATURE COMPENSIVO DI PITTURAZIONE SUCCESSIVA E TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA DELL'ARTE<br>SOMMANO CADAUNO                                                                                                                                                     | 4,00     | 132,00        | 528,00    |
| 12<br>8             | RIMOZIONE INTONACO AMMALORATO ESISTENTE, TRASPORTO DELLO STESSO A RIFIUTO E SMALTIMENTO E SUCCESSIVO RIFACIMENTO NUOVO INTONACO E PITTURAZIONE AL QUARZO PER ESTERNI SECONDO LE INDICAZIONI DELLA STAZIONE APPALTANTE<br>SOMMANO MQ                                                                                            | 35,00    | 42,20         | 1'477,00  |
| 13<br>9             | INTERVENTO DI SISTEMAZIONE PILASTRO, COMPENSIVO DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER DARE IL LAVORO A PERFETTA REGOLA D'ARTE<br>SOMMANO A CORPO                                                                                                                                                                                      | 1,00     | 105,60        | 105,60    |
| 14<br>A07.11.071.a  | Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale<br>SOMMANO m  | 13,00    | 113,70        | 1'478,10  |
| 15                  | Specializzato edile                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |               |           |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |               | 21'809,55 |

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE  
STATO FINALE DEI LAVORI









# COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

---

## SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Determina N. 5 del 10/01/2020

### Servizio LAVORI PUBBLICI

Proposta n° 16/2020

**Oggetto:** APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI - COMUNE DI CASALGRANDE - CIG Z1C2667535 .

### Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell'art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/01/2020

Il Responsabile  
del Servizio  
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)  
(Sottoscritto digitalmente ai  
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n.  
82/2005 e s.m.i.)



# COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

---

## **Attestazione di Avvenuta Pubblicazione**

**Determinazione N. 5 del 10/01/2020**

LAVORI PUBBLICI

**Oggetto: APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI - COMUNE DI CASALGRANDE - CIG Z1C2667535.**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal 10/01/2020 al 25/01/2020 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento degli uffici e dei servizi.

Li, 28/01/2020

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
MORTARI SIMONA  
(Sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)